РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ЧЕРНОГОРСКА

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________01.04.___ 2024 г. г. Черногорск                 №___827-П_______

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации города Черногорска

от 14.01.2022  № 63-П «О  разграничении полномочий,

прав и обязанностей по опеке и попечительству

в отношении несовершеннолетних»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь статьей 20 Устава города Черногорска, Администрация города

Черногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Черногорска от 14.01.2022  №

63-П «О разграничении полномочий, прав и обязанностей по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних» следующие изменения и

дополнения:

1.1. Пункт 1.2. дополнить подпунктом 40 следующего содержания:

«40) назначение и выплата денежных средств на предоставление полного

государственного обеспечения лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или

единственного родителя, обучающихся по образовательным программам основного

общего, среднего общего образования за счет средств республиканского бюджета

Республики Хакасия»;

1.2. Подпункт 1) пункта 3.1. дополнить подпунктом м (1) следующего

содержания:

« м (1) о назначении и выплате денежных средств на предоставление полного

государственного обеспечения лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или

единственного родителя, обучающихся по образовательным программам основного

общего, среднего общего образования за счет средств республиканского бюджета

Республики Хакасия, в порядке и размере, установленных законодательством

Республики Хакасия»;

1.3. Подпункты 20),  35) пункта 1.2 исключить.

2. Опубликовать постановление в газете «Черногорск» и на официальном сайте

Администрации г. Черногорска: http://www.chernogorsk.com/.

3. Настоящее   постановление   вступает  в силу со дня   опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации города Черногорска по социальным вопросам Бадагова И.А.

Глава города Черногорска                                                               В.В. Белоногов